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REVOLIUCIJA ISPANIJOJ.
Šio men. 10 d. Madride ir ke

liuose kituos Ispanijos miestuos 
kilo monarehistinč revoliucija, ku 
ri tą pačia dieną buvo numalšin
ta išskyrus Sevillos miestą. Vie
nas žynius Ispanijos respublikų 
nas apie šią revoliuciją taip pasa
kė: “Svajoti apie monarchijos 
grąžinimą Ispanijoj jau per vėlu 
ir tokis sukilimas nesudaro res
publikai rimto pavojaus, vienok 
toleruoti tvarkos ardytojų ne
galima ir jeigu jie vis dar neri
maus tai prisieis išraikai aut Alfon 
są j Ispaniją ir sušaudyt!”

KOMUNISTĖ PIRMININKAUS 
ATIDARANT VOKIETIJOS

PARLAMENTA
Išrinktoji j , Reichstagą komu

niste Klara Zetkin, "kuri dabarti
niu laiku randasi Maskvoje, pra
nešė, kad greitai grįž j Berlyną ir 
eis laikino Reichstago pirmininko 
pareigas, kaipo vyriausia iš dipu- 
tatų, kol bus išrinkta parlamenta
rinė valdžia.

Klara Zetkin turi 75 metus am
žiaus.

IŠPLAUKIA KAPITALAI Iš 
ISPANIJOS.

Valstybės iždajį pranešė tribūno 
lui, kad paskutiniu laiku nelega
liai tapo išvežta iš Ispanijos 50 ini 
lioną pesetų, iš kurių 8 milionai 
priklausė buvusiam karaliui Al
fonsui.

Sąryšy su tuo sulaikytas vienas 
portugalas, kuris išdavė visą kon 
trabandistų ba ndą, u žsi i m in ê j u - 
šią pergabenimu pinigų, išvarytą 
iš Ispanijos aristokratų sąskaiton, 
pasinaudojant įstatymu, kuris lei
džia išvežti j užsienį iki 5.000 pese 
tų kiekvienam asmeniui.

BAUS TERORISTUS VISU 
SMARKUMU.

Vokietijoj paskutiniu laiku la
bai išsiplėtė terorizmas, kuris ga
li privesti šalį prie pilietinio karo.

Prezidentas Hindenburgas pasi 
rašė dekretą kuriuo einant bus ski 
riamos mirties ir kitos dideles bau 
smės už riaušių kėlimą ir ginklų 
nešiojimą’

ANGLŲ - AIRIŲ EKONOMINIS 
KARAS.

Airių diputatų kamera paskyrė 
2 miltonus svarų sterlingų ekono
miniam karui su Anglija,

JAPONŲ AUKOS. w
Iš Mukdeno praneša, liad liepos 

men. jvylmsiuose 92 susikirtimuo
se japonai turėjo 51 užmuštų ir 

112 sužeistų.

APŽVALGA
ARGENTINOS Rašyti jų Sąjunga šiomis dieno
mis patiekė kongresui savo įstatymo projektą del 
literatinės ir artistinės nuosavybės. Labai įdomus 
yra bendradarbiavimas tarp paliestų įstatymij ir 
tų, kurie turi Įstatymus leisti, nes niekas kitas, 
kaip tik nuskriaustieji jų plačiuose ir komplikuo
tuose interesuose gali žinoti kokia apsauga ir pa
rama jiems reikalinga. Aišku, jei žemes ūkio įsta
tymai būtų leidžiami žemės ūkio technikų, jie bū
tų geri. Literatų įstatymas, pačių rašytojų ir ar
tistų suprojektuotas, be jokios abejonės turi būti 
geresnis, negu gydytojų ir advokatų suredaguo
tas, kurie kartu esti ir kongreso- atstovais.

Vokietija diena iš dienos vis labiau ir labiau ver
da ir kokia spalva galutinai paliks nudažyta jos 
politika, parodys netolima ateitis. Niekuomet Vo
kietijos fašistai netroško taip valdžios aparato 
kaip dabar, visokiais būdais jie stengiasi valdžią 
užgrobti į savo rankas. Nežiūrint Į tai, kad Hin- 
denburgas nenori darbuotis su kabinetu sudarytu 
iš politinių partijų atstovų,jų vadas Hitleris rei
kalauja sau kanslerio vietos, kad neužilgio atsisės 
tų ir į prezidento kėdę. Centristai, kurie iki šiol 
priešinosi fašistų lindimui prie valdžios, dabar 
“suminkštėjo”, bet vis dar reikalauja, kad fašis
tai pildytų savo pažadus, duotus rinkimų metu. .

** *
ITALIJOS diktatorius Mussolini leidžia enciklo
pediją su fašistiniai filosofiniais išvedžiojimais ir. 
aiškinimais. Fašizmas Italijoj prievarta prigijo; 
prievarta išsilaikė; prievarta sukūre fašistinę fi
losofiją ir prievarta ją spaudžia į italų enciklope 
diją. Mussolini ją iškepė, Mussolini pats ją valgo. 
Enciklopedijoje turi .būti vietos tik bešališkiems 
aiškinimams, laisviems nuo vyraujančios politinės 
santvarkos, nuo pavienių asmenų išdidumo ir pui
kybės. Gi fašistinėj Italijos enciklopedijoj Rasime 
asmeniškus socialinius ir politinius aiškinimus, ne 
turinčius jokios enciklopedinės vertės nei naudos. 
Mussolini dar valdo Italiją ir jau pats sau rašo is
toriją. Bet galima iš anksto pasakyti, kad būsimo 
ji italų karta išraus iš enciklopedijos šiuos lapus 
ir pakeis juos kitais kad ir pripažįstančiais Muss o 
lini asmens geras puses.. Kitaip būti negali. Jei 
fašizmo idealu būtų žmonijos laimė, tuomet būtų 
dar pateisinami, kad ir tironiški reikalavimai, kei 
čiantieji socialinę santvarką, bet fašizmas siekia

VĖL GRĮŽTA AUKSAS Į ŠIAU
RĖS AMERIKĄ

Prancūzijos finansiniuose cen
truose numatomą, kad atvežtas 
iš Amerikos auksas vėl i ten grįž 
ta del sekančių svarbiausių prie
žasčių: L Dolerio kainos pakili
mas, kuris keliais centais viršija 
savo normalią kainą; 2. Svarų 
sterlingų kurso kritimas sąryšyje 
su dideliu dolerių pare įkala rimu; 
3. Tvirtumas Wall Street ?V 
morikos finausistų centras) iridei 
kitų antraeilių priežasčių.

tik valstybės arba tautos didybės, o ne ją sudaran 
čių žmonių laimės. Fašizmas davė Italijai didesnę 
jėgą, ypač karišką; bet už tat atnešė skurdą ir už 
temdė italų gyvenimą. Diktatūra visuomet yra 
liūdnas reiškinys, kuris dažniausiai pasibaigia ka
ru, nes karas tai ir yra tironija aukščiausiame sa
vo išsivystymo laipsnyje.

GRAIKIJOJ bijoma perversmo, kuris gali įvykti 
kariškiams sukilus. Dabartinė Graikija neturi nie 
ko bendro su senovės graikais, kurie davė pasau
liui tiek išmintingų žmonių, o pati Graikija anais 
laikais buvo civilizacijos lopšiu. Sena Graikija pa
sibaigė karaliaus Konstantino laikais, kuomet ap
svaiginta minia iškinkė iš karališko vežimo ark
lius ir pati Įsikinkė Į jį parodydama savo norą bū
ti baudžiauninkais..Paskiau pasirodė kariškas dik 
tatorius Pángalos ir Konstantinas buvo prašalin
tas. Prisisotinę Pángalos diktatūra patupdė jį Į 
kalėjimą ir pasišaukė Venizelos. Ką manytų apie 
dabartinę Graikiją filosofai ir poetai, kurie sukū
rė civilizaciją?!

***
NEPAISANT knygų, kino filmų, kareivių dieny
nų ir visų karo baisenybių, kurias stengiamasi vi
sam pasauliui parodyti ir Įrodyti visais galimais 
būdais — paragvajiečių ir bolivijonų tas dar nepa 
siekė, jie neturi dar aiškaus supratimo apie tas 
karo baisenybes. . . Tikriau pasakius, apie jų val
džias. Apgautos tautos eina pačios mirti ir kitus 
žudyti. O diplomatai, anot Yale Harrison pasaky
mo, miršta lovoje. Karas jų nebaugina.

*♦♦
VIENAS jaunas indusas šovė i Kalkutoje išeinan
čio anglų laikraščio direktorių, bet nepataikė. In
dusas matydamas, kad negalės išvengti policijos 
rankų, prarijo nuodus ir taip pabaigė savo gyvy
bę. Visi panašaus turinio užpuolimai yra neigtini, 
bet kokia turi būti policija, kad žmogus geriau su 
tinka nusižudyti, negu pakliūti j jos rankas?

***
GARSUS ispanų lakūnas Ramon Franco padavė 
pareiškimą, kad būtų vėl priimtas i avijaciją, ir 
kartu pareiškia, kad jis yra nusistatęs galutinai 
pasitraukti nuo politikos. Visas pasaulis juomi gė 
risi kaip aviatorių, “Plus Ultra” lakūnu, bet tik
rumoje labai mažai yra tokių, kurie juo gėrėtūsi 
kaip lakūnu ir politiku kartu.

FAŠIZMAS PRIEŠ PACIFIZMĄ.

Italijos laikraščiuose pasirodė 
gana ilgokas diktatoriaus Musso- 
Inii straipsnis, kuriame tarp kit 
ko sako: “Tik karas išvysto žmo
nijos energiją iki aukščiausio laip 
gnio ir uždeda garbės antspaudą 
tautoms, kurios gali jį atlaikyti 
Toliau apie demokratiją issireiš
kia taip: “Ne tiesa, kad valstybė 
gali būti valdoma remiantis peri o 
diniais pasitarimais su plačiomis

masėmis. Demokratizmas yra vai 
dymo būdas be karaliaus, bet ja
me yra visa galybė mažų karaliu
kų, kurie dažnai esti didesni tiro
nai, negu paprastas despotas.”
Tokiais Mussolini išvedžiojimais 

stebėtis netenka, nes fašizmo pa
žymiai tai ir yra - aršiausias mili- 
tarizmas ir smarkiausia diktatu 
ra5 kas taip pat pasireiškia ir ki 
tose fašistuojančiose valstybes<\

NEDARYS KLIŪČIŲ ARGENTI 
NOS ŠALDYTOS MĖSOS 

IMPORTUI.
Iš patildmų šaltinių praneša, 

kad bėgyje dvejų metų Anglijos 
vraldžia nedarysianti kliūčių Ar
gentinos šaldytos mėsos importui

HOOVERIS NELEISIĄS ATI- ’ 
DARYTI TRAKTIERIŲ.

Dabartinis Š. Amerikos prezi
dentas Ilooveris pareiškė, kad 
nors "ir laimėtų naujuos rinkimui 
“slapioji”, jis dės risas pastan
gas, kad nebūtų atidaryti barai - 
traktieriai.

ATIDARYTAS 400.000 UŽMUŠ
TŲJŲ PAMINKLAS.

Francūzijoje tapo atidarytas 
Verduno karo laukuose -žuvusiom 
400.000 kareivų.

Atidarydamas paminklą Fran- 
cūzijos prezidentas Lebrun tap 
kitko pasakė: “Jokių kitų metų 
istorijoje žeme nėra sugėrusi tiek 
kraujo. Tiesą sakant, tai yra 
Franc ūži jos kapai. Šie kapai ga
lės liudyti kur buvo nuėjusi žmo 
nijos beprotyste’ Visi, kas ateis į 
čia, arba į Thiepval, kur yra pas
tatytas paminklas 75.000 žuvusių 
anglų kareivių, galės įvertinti bu 
vusių skerdynių didumą ir jausti 
tą pasibiaurėjimo jausmą, kurį 
karas turi iššaukti.”

Tai]), prezidentas prašo, kad ki
ti pasibiaurėtų, o jis to pasibiau- 
rejimo visai nejaučia pasirašinė
damas dekretus didinti kariuome 
nę, laivyną ir tam tikslui asig
nuoti tūkstančius milionų fran
kų, iščiulptų iš darbo masių, kad 
paskiau ta pati darbo mase, atves 

I ta prie Verdun o ar kitų tvirtovių 
būtų žudųma, o “patriotai” iš to 
sau biznį darytų.

IR NE KARE ŽŪVA.
Vokietijoje nuo pirmo birželiu 

iki 20 liepos š. m., vien tik Prūsi
joje, išskyrus Berlyną, tapo už
mušta 72 žmonės ir 497 sužeista. 
293 atsitikimuose yra kaltinami 
komunistai, 21 respublikonai Tr 
75 hitleristai. Fašistiniai laikraš
čiai praneša, kad šiais motais jie 
turėję 59 užmuštus ir 8.127 su
žeistus.

NUMUŠĖ BOLIVIJOS ORLAIVI
Iš General Aguino praneša, kad 

tapo numuštas Bolivijos orlaivis, 
kuris iš kulkosvaidžio apšaudė 
Paragvajaus kariuomenę. Orlai
vis krisdamas sudužo, o apie ja
me skridnjslių dviejų lakūnų liki
mą negauta žinių’

Rugpjūčio 13 d. (šeštad.) dr. “Lietuva” savo galione San Juan 1537 rengia didelį 
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nžtikrinton vieton ir su gerais nuošimčiais.

geriausiomis sąlygomis.

DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIŲ

iIi

PINIGŲ PERSIUNTIMAS
geriausiu kursu ir už pigiausi atlyginimą.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

RUSIJOS ŽINGSNIAI

HH

Prieš tūlą laiką Sovietą Rusijos vyriausybė suteikė agrikultū
ros kooperatyvams teisę būti savo žemės savininkais ir laisvai pre
kiauti savo gamybos produktais.

Dabar Sovietą vyriausybė paskelbė naują dekretą: suteikta 
pilna laisvė pramonininkams pirkimui medžiagos ir savo produk
tų laisvam pardavinėjimui Rusijos rinkose. Staliai, šaltkalviai, 
mezgėjai, kurpiai, rimoriai, siuvėjai ir kiti amatininkai, bei industri 
jos darbo specialistai laisvai, pasiderėdami, gali pirkti savo priva
čioms dirbtuvėms medžiagą ir savo gamybos prekes viešai ir lais
vai gali pardavinėti, nustatydami kainas imant galvon žaliavos 
kainą, savo darbo vertę ir reikalingą pelną pragyvenimui.

Leisdami priVaciams asmenims versties kapitalistinės sistemos 
būdu. Sovietai tikisi paskatinti išdirbėjus gamybos padidinimui. 
Skaitosi su asmeniniais žmonių instinktais ekonominio savistovu
mo srityje.

Liepos 26 dieną “La Prensa” savo editoriale — “EI Restable 
cimiento del Beneficio Privado en Rusia” — (Privačios nuosavy
bės atstatymas Rusijoje) pripažįsta ilgą metų Rusijos liaudies ir 
valdžios pastangas ir pasišventimą naujos valstybės ūkio sistemos 
kūrime, o naują dekretą komentuoja kaipo žygį, kuris tą šalį veda 
prie tokios sistemos, kuri vadinama kapitalistine sistema.

Daugelyje valstybių valdžios operuoja paštu, telegrafu, gele
žinkeliais, kasyklomis, fabrikais. Gal proletarinės diktatūros val
džia daugiau pelno atiduoda liaudies būvio pagerinimui, vienok, 
kol yra diktatūra, tol negal būt nei ekonominio gerbūvio darbinin
kams, nei asmens sąžinės laisvės.

Neginame ir negalima girti kapitalistiniu valstybių sistemos, 
bet žmonės darbininkai (ne valdininkai ar propagandistai), kurie 
išvyko iš Rusijos nekokius himnus gieda vadinamai proletrinei 
diktatūrai. Jie visi nusiskundžia del ten esamo darbininkų skurdo 
pasigenda parlamentarizmo ir asmens sąžinės laisvės, kaip tai tu
rėtų būti krašte, kuris tvarkomas Markso išvystyta programa.

Profesiniu darbininką sąjungą neorganizuotume faktas Rusi
joje pakankamai aiškiai įrodo esančią tarp tos šalies darbininkų 
organizuotumo ir valdžios rėžimo disharmoniją.

Vokietijos darbininką profesinės sąjungos turi daugiau narių, 
negu Rusijos darbininkų profesinės sąjungos. Vokietijos darbinin
kai turi teisę naudoties vienintele teisėta priemone kovai už savo 
būvio pagerinimą, o būtent — streikais, gi Rusijoje ir ta teisė 
darbininkams atimti.

Ü
pasmerkė tuos anda rokuotus šni
pus. Lietuvos atstovybe juos pri
vertė “persiorganizuot" ir būti 
savo vietoje, t. y. dulkes nuo alto
rių šluostyt. Bet šuo nestaugęs 
neiškenčia. Taip ir kunigai: ne ar 
gumentus jie imasi kritikuoti, bet 
linksniuoja ir kunigiškais būd
vardžiais “dabina” atskirą žmo
nių pavardes. Jeigu probaščiai pu 
sižiūrėtą į veidrodį, tai jie tikrai 
ten pamatytą ir Židikus ir aferis
tus. Tada suprastą beždžionauja- 
mos “argumentacijos” sekretą....

Inkvizitorių siekimai lietuviam

Moraliai nusmukę lietuviški ku 
nigai šėlsta. Didžiavosi jie savo 
laikrašty apie savo žygius polici- 
jon ir inkvizitoriškai tenkinosi te
rorizuodami jiems nepaklusnius 
Lietuvos piliečius Argentinoje. 
Falsifikuotomis litanijomis lime- 
uosi prie Kauno vyriausybės, mo
raliai ir materialiai ją išnaudoda
mi. Nukrito klerikalą kaukė ir vi 
soj aiškumoj pasirodė ją šunybės. 
Ir Argentinos ir Lietuvos vyriau
sybės pagalios įsitikino, kad jie 
yra žemos rūšies gaivalai. Lietu-, 
viška Argentinos visuomenė senai
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namie — juos pavogs,
Kišenėje —- juos išleisite arba pamesite.

LEISKIT JUOS APYVARTON

mokame TAUPOMOJOJ KASOJ
4 kartus par metus su teise atsiimti kiekvienų lai 
ku.
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BANCO HOLANDES

BARTOLOME MITRE 234
esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Jankas atidarytas nuo 8 val. 3 ! min. ryto ¡Id 7 val. vakaro.

.J šeštadieniais uuo 8.30 iki 3 vai. po piet.
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5 MINUTĖS “SMAGUMO” 
KAŠTAVO 5750 LITŲ. . . .

Pil. N., gerokai išsigėręs Šan
čiuos, prie Lietūkio sandelių, suti
ko nepažįstamą merginą ir nu
ėjo prie Nemuno kranto ant su
krautų telegrafo stulpų. Merginai 
prasišalinus, pilietis pasigedo pini 
ginęs su 2.200 litų, 50 caro aukso 
rublių ir 16 vekselių 3.300 litų sn 
mai. Ją sugauti ir pinigus grąžin
ti nedaug bėra vilties.

SUIMTI KRIKDEMŲ PRO
FESORIAI.

Mariampolės karo komendan
tas prof. Pr. Dovydaitį, prof. J. E 
retą ir “Pavasario” s - gos pir
mininką, dr. J. Leimoną, už pasa
kytas per Marijampolės kongre
są kalbas nubaudė po tris meu. 
kalėjimo. Taip pat nubausta dar 
4 studentai ateitininkai. Prof. J. 
Eretą policija areštavo valgant 
jam pietus! ir pasodino į Kauno s. 
d. kalėjimą. Prof. Dovydaitis bu
vo suimtas Klaipėdoje ir atgaben 
tas į Bajorų kalėjimą, o iš ten į 
Kauno sunkiųjų darbų kalėjimą. 
Dr. J. Leimoną policija paė
mė iš įstaigos ir nugabeno taip 
pat į kalėjimą. Jis tarnavo finan
sų ministerijoj.

Kitų keturių policija ieško.

yra žinomi. Kultūringam žmogui 
to aiškinti nereikia. Siame atve- 
joje Argentinos lietuvių visuome
nę tik vienas dalykas įdomauja, o 
būtent, ar ilgai Lietuvos atstovy
bė toleruos ir šers antivalstybinio 
“KAKO” agtentus Argentinoje, 
terorizuojančius mūsą visuome
nę? Siamo liūdname reiškinyje 
tikrai slepiasi daug medžiagos bū 
simai Argentinos lietuvių istori
jai. Ne faktais, bet keiksmažo
džiais operuoja Brazilijos parke
lio “oficiozas”. Tai dar labiau įro 
do desperatiškai šėlstančio klero 
bankrotą. (* Persiorganizuodami ’ ’ 
klerikalai del proformos išmetė 
keikūną Bumšą, vienok jis slap
tai yra jų “zapievala”, chuliga
niškai skverbiantis “pro atviras 
duris”. Jeigu “KAKO” adresu 
aš išsireiškiu atvirai tai vien del 
to, kad lopetą reikia vadinti lope
ta, o ne auksine plunksna.

J. P. R - iiis.

LIETUVOJ GIMĖ 
PERKŪNAS

Katalikiškos orientacijos dien
raštis ‘ ‘ La Razon ’ ’ iš rugsėjo 4 d. 
penktoje laidoje paskelbė “Uni
ted” telegramą iš Londono su to
kiu milžiniško didumo ant galviu: 
“Vuelven a los ritos paganos 
5.000 habitantes de Lituania”. 
(Grižta prie pagonybės išpažini
mo 5,000 Lietuvos gyventojų.)

Pirmiausia tą žinią paskelbė 
“News Chronicle” koresponden
tas iš Varšuvos. Žaibo greitumu ji 
aplėkė pasaulį. Spauda visaip tai 
komentuoja. Telegramos sako, 
kad naujų “pagonų” dievas yra 
“Perkūnas” ir nauja tikyba va
dinasi “Visuomija”. Ji pragaro 
nepripažįsta, tik dangų.

Tūkstančiai lietuvių pasiskelbė 
perkūnieciais. Tai jie padarė pro
testuodami prieš katalikų tikybą. 
“Kako” šėlimas iššaukė reakciją 
jaunime.

ADMINISTRACIJOS PRANE 
SIMAI.

J. Budrevičiui, V. Stravinskui, 
I. Jakui, B. Mikšiui ir K. Krikš 
čiūnui - prenumeratas gavonią, 
laikraštį siuntinėsime.

P. Skritskiui ir .A. Kalkini 
laikraštis grįžta, praneškite tikrą

KEIČIA SAVO PAŽIŪRAS.
Ignas Šeinius “Lietuvos Aide” 

plačiai rašo apie pasaulinį bokso 
šempioną Šarkį. Šarkio laimėji
mus teisingai vadina didelio dar
bo vaisiais. Iki šiol neigė visokius 
konkursus Lietuvos “aristokra
tai”, o dabar keičia savo pažiūras 
Anglų spauda rašo, kad Bostono 
miesto majoras Curley padovano
jo Šarkiui, (kaipo buvusiam jūrei 
viui ir gyvenančiam kariško uos
to mieste), puikų auksinį kariško 
laivyno laikrodį, už atnešimą Bos 
tonan pasaulinės bokso garbės. 
Šarkis užkviestas Ilollyvvoodan 
filmuotis. Kita propozicija jam 
siūloma pervažiuot visus dides
nius Amerikos miestus parodant 
savo fizinę kultūrą, kaip kad da
rė Dempsey, nurungiant keturiais 
roundais Idekvieno miesto bokso 
čempionus. Šarkiui kvepia nauji 
milionai.

STATO DAUG PRADŽIOS 
MOKYKLŲ. i

Lietuvos švietimo ministerija 
šiemet stato 11 pradžios mokyklų. 
Ukmergės miesto savivaldybė st a 
to dvi mokyklas be švietimo mi
nisterijos pašalpos.. Pevėzgiuose, 
Smilgiuose, Krekenavoj, Rumšiš- 
kėj, Alytuj ir Plungėj mokyklas 
stato savivaldybią lėšomis, gelbs
tint švietimo ministerijai.. Viso 
pradžios mokyklą statybai Lietu
va šiemet skiria 600.000 litą.

NUSIŠOVĖ PLĖŠIKAS 
TANANAS.

Šakietis Petras Tananas, apiplė 
šęs kelis šoferius Kaune ir nušo
vęs policininką Noviką Ukmergės 
plente, buvo ieškomas visoj Lietu
voj. Už jo sugavimą buvo paskir
ta 1.000 litij premija. Aptikus jį 
policijai Mauručiuose, kilo susi
šaudymas ir matydamas kad nega 
les pabėgti, Tananas pats nusišo-x 
ve. Tas jaunas 23 metų plėšikas j 
varė bainjės visam Kaunui. Se
niau jis buvo baustas 10 - čia me
tų su. d. kalėjimo.

DE ESPECIALISTAS

VENERINĖS LIGOS: — Gonorėja, lytinis nusilpimas. 
Greitas gydymas su pagalba clektrolizo. Sifilis 
gydomas naujausiais būdais, sulig analizo profe
soriaus Vassermano.

HEMOROIDAI: — Greitas gydymas, be skausmo, be 
operacijos, be pertraukos tarnyboje.

KRAUJO LIGOS.
REUMATIZMAS: — Gydoma pagalba “autovacunas”. 
ASTMA: — Viduriai, širdis (širdies nusilpimas), plauč. 
MEDICINIŠKA KLINIKA: — Nemiga, nervai, skaus

mai. Gerklė, nosis, ausys (plėvelės).
MOTERŲ LIGOS: — Lyties ligos. Gimda. Mėnesinės. 

Ultravioletiniai spinduliai. Diatermija.
PATARIMAS 3 PESAI.

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 22. Sek
madieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12.

Ekonominiai abonentai darbininkams ir tarnautojams.

Sarmiento 1017
LIGONIAMS, KAD NENUTRAUKTI GYDYMO DUO

DAME VAISTUS VELTUI.

SUBANKRUTAVO KLEBI- |
KAL1ŠKA BENDROVĖ j 

Kaune subankrotavo “Lietini 
ir Amerikos audimo bendrovė”, 
kurion Amerikos lietuviai buvo 
sudėję virš 200.000,00 dotem 
Vien pereitais metais bendrovė■ 
parodė naujų nuostolių 400.000 Ii H 
tų sumai. Bendrovę valdė Iderika-H 
lai.

LIETUVA LAIMĖJO BYLĄ 
TREMŲ JŲ TEISME.

Trečiųjų teismas Stokholme ii 
sprendė Lietuvos ginčą su Vokit ^ 
tija Klaipėdinių geležinkeliy » ■ 
kale. Vokietija reikalavo iš Liete 
vos 1.845.000,00 litų, vienok te® 
reikalavimas nebuvo pamainote ■ 
Teismo nuosprendžiu einam,VĄ 
kieti ja iš Lietuvos už tai gaus iii 
600.000 litų.

PRIVISO DAUG KELIAUTOJI' 
APIE PASAULĮ.

Lietuvoje klaidžioja keli 
na i “keliautojų apie pasaulį" ■ 
Daugiausia tai Latvijos ir Estų» 
piliečiai, kurie tokiu budiiko^B 
ja su krizių. Vienas sakosi, W 
taip ubagaudamas jisai “studįj® 
ja visas kalbas ir tikybas”..., į

PLEČIASI LIETUVOS PREKY 
BA SU ANGLIJA 

“Lietūkis” sudarė kontrakte 
su Anglijos anglies kasyklų, o B 
mento ir plieno fabrikais. Gan 
stambių Anglijos firmų atstovi 
bes. Paaštrėjus santykiams su V* 
kietėja, Lietuva dabar daugio 
prekiauja su Anglija.

T a, a laiKrasns gr
^X«<XIK>^X4XX*XX*XX*XX*XX«<X*XX«<X*XX*XX*>Í>X«CX«ÇX^ snvo adre89-

NE VISI PRŪSŲ LIETUVIAI 
SUVOKIETĖJO.

Prūsų Lietuviai įteikė memora? 
dūmą Tautinių Mažumų Kongfr: 
sui, kuriame sakoma, kad balny ■' 
čios ir mokyklos pagelba voki^R 
ciai suvokietino Prūsų lietuviuAt 
vienok ir dabar dar viri 100.0# 
Vadinamų Vokietijos lietuvių 
kiai supranta lietuviškai. Suvoki* ■ 
tinta virš 300.000 lietuvių.
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KRUTA VO KLEBI- I 
ŠKA BENDROVĖ I 
.iban k ratavo “Lietuvi B 
js audimo bendrovei 
įerikos lietuviai linui 
s 200.000,00 doltml 
tais metais bendrovė I 
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Vietos Lietuvių Gyvenimas [Į
ITRAGINGAI ŽUVO DU DRAU

GUOS “LIETUVA” NARIAI

Šio mėn. 8, anksti rytą nusišo
vė dr. “L.” narys Pranas Vely- 
kis 20 metų amžiaus. Paliko 4

BEDARBIAI UŽSIREGISTRUOKIT!
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Nuo šio rugpiūčio (agosto) 
15 - tos iki 30 - tai dienai, t. y. 
penkioliką dienų bus vykina
mas Argentinos vyriausybėspro 
jektas SUŽINOTI KIEK BE
DARBIŲ YRA ŠALYJE. Vy
riausybės sankcionuotu projek 
tu einant kiekvienas bedarbis, 
gyvenantis Buenos Aires mies
te tepasistengia nueiti į savo ra 
jono komisariją ir ten gaus spe 
cialį darbo departamento blan
ką, kurį užpildęs tegrąžina ko- 
misarijai 72 valandų bėgyje. 
Komisarai iš darbo departamen 
to gaus speciales fichas sulyg 
tų aplikacijų, kurias kiekvie- ‘ 
nas bedarbis, tarp 24 ir 26 die 
nų šio mėnesio privalo nuėjęs 
ton pačion komisarijon vėl už
pildyti arba parsinešus namo už 
pildyti ir vėl sugrąžinti ton pa
čion komisarijon 24 valandų be 
gyje. Komisarai tuomet visas fi 
chas (aplikacijas) sugrąžins 
darbo departamentui ne vėliau 
30 - tos dienos šio mėn.

Provincijose ir teritorijose to 
kia pati tvarka eis komisario- 
se ir pašto agentūrose. Visos ži 
nios suplauks darbo departamen 
tau, kuris paskelbs Argentino
je esančių bedarbių skaičių.

LIETUVIAI BEDARBIAI! 
Nė vienas nepasilikite neužsire
gistravęs! Juo daugiau bedar
bių bus, tuo labiau valdžia ir 
pramonės įstaigos turės rūpin
tis badaujančių žmonių aprūpi
nimu darbu ar pašalpomis.

Projektuojama ir rezidenci
jos teisė federalėje sostinėje. 
Užtikrinama kelionė veltui į 
tuos respublikos rajonus, kur 
pasireikš darbo rinka.

Pildydami aplikacijas paduo
kite teisingus davinius, nes už 
melagingų žinių įrašymą gręsia 
bausmė nuo 6 mėnesių iki 2 me 
tų kalėjimo. Pa^tarasai punk
tas labiausia del to figūruoja, 
kad senoviškomis tradicijomis 
eidami Argentinos valdininkai 
dažnai turi po dvi , tris ir po 
daugiau tarnybų, nors kaiku- 
riosna tik tuomet nueina, kada 
algą gauna. Kas dirba porą die
nų “kinsenoje”, tas tegul taip 
ir parašo, tiksliai nurodydamas 
kiek paskutinėj e ‘1 kinsenoje ’ ’ 
gavo, kad valdžia matytų, ar 
šimtai tūkstančių pusiau-bedar 
bių gali pragyventi iš tų mizer- 
nų centavų, kuriuos uždirba.- 
Bedarbiai aiškiai parašykite, 
kiek jau laiko, kaip negaunate 

jokio darbo.
BEDARBIŲ ŠEIMOMS ŠELPTI VAKARAS ATIDĖTAS.

PRŪSŲ LIETUVIAI! 
VOKIETÊJO.
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Draugijos “Lietuva” skelbtas 
bedarbių šeimoms šelpti vakaras 
šio mėn. 6 dieną del blogo oro ne
įvyko. Kaip parodė šis vakaras 
mūsų darbininkiškoji, visuomenė 
savo vargstančių brolių - bedar
bių šelpimo darbui plačiai prita
ria, nes nežiūrint, kad visą dieną 
ir vakarą smarkiai lijo, visgi susi 
rinko apie 60 svečių, o negalintie 
ji atvykti prisiuntė per krautuvių 
pasiuntinius loterijai aukojamus 
daiktus. Jau suaukota ' loterijai 
apie 20 daiktų, jų tarpe yra bran 
gių ir gražių rašalinių, paveikslų, 
rankdarbių, medžio ir pintų išdir 
binių stalo ir sienų papuošimui, ir 
naudingų daiktų šeimininkėms. 
Kaip teko girdėti, daugelis daik
tus loterijai rengėsi atnešti vyks
tant į vakarą ir jei ne lietus, lote
rija bedarbių naudai būtų buvusi 
labai turtinga ir įvairi.

Kad tokiam blogam orui esant 
atvirusieji svečiai neturėtų tuš
čiomis grįžti atgal, salione buvo 
surengti paprasti draugiški šokiai 
griežiant dviem draugijos orkest
ram. Šokiai tęsėsi iki 4 vaL ryto. 
Šie šokiai pasižymėjo tuo, kad vi
są laiką juose buvo iki šiol lietu- 
vių parengimuose nematyta drau
giškai linksma ir laisva nuotaika. 
Visi svečiai sudarė lyg viena savų 
jų šeimą, visi drauge juokavo, šo
ko ir dainavo. O p. Paužienė, a- 
komponuojant p. Pfeifferiui, su
dainavo porą dainelių solo, pada
rydama gražaus įspūdžio savo ma 
loniu balsu ir dainavimo techni
ka.

Bedarbių šeimoms šelpti vaka
ras tokiu būdu teko atidėti rug
pjūčio m. 20 dienai (šeštadienis).

Programa bus tapati, kuri buvo 
ruošta šiam kartui, tai yra, bus 
suvaidinta gražus gyvenimo vaiz
delis su damomis ir šokiais 
“Linksma Diena”, dalyvaujant 
goriausiems scenos mėgėjams 
Vaidintojai ir šiam kartui jau bu 
vo gerai pasiruošę, bet dabar iki 
rugpiūšio 20 d. jie dar ,goriau su- 
sivaidins, todėl, reikia tikėtis,, 
kad suvaidins nepaprastai gerai. 
Taip pat 'tikimasi, kad ir plačio
ji visuomenė per tą laiką dar tin 
kamiau prisirengs paremti bedar
bių šeimų šelpimo darbą, kas au
kojant daiktus loterijai, kas su
tvarkydamas savo laiką ir reika
lus taip, kad būtinai galėtų atvyk 
ti į vakarėlį jaukiai ir kultūringai 
praleisti laiką ir paremti gražų 
darbą.

Visuotinas susirinkimas.
Sekmadienį, rugpiūčio 14 d. 3 

vai. po piet draugijos “Lietuva” 
valdyba kviečia visuotiną draugi 
jos narių susirinkimą savo salione 
gatve San Juan 1537.

Bus aptariamas tolimesnis drau

gijos veikimas ir jo patobulini 
mas. Bus renkamos atskiros komi 
sijos veikimui praplėsti. Jau esan 
čios komisijos darys pranešimus 
apie nuveiktą darbą.

Prašomi atsilankyti visi nariai, 
asmens norintieji būti draugijos 
nariais ir prisidėti prie kultūri
nio darbo ir visi prijaučiantieji, 
bei svečiai.

Susituokė.
Rugpiūčio 3 d. civile registra

cija susituokė Vladas Pieta iš 
Merceditas su Brone Makauskai
te iš Buenos Aires. Vestuvių puo 
toje, “Rygos” viešbuty, dalyva
vo gražus jaunavedžių draugų 
būrelis, linkėdami jaunavedžiams 
laimingo gyvenimo.

NELEISKIT LAIKO IR PI
NIGŲ VELTUI

Jums nieko nekainuos, o 
kultūringai praleisi! laiką ir 
sau naudos turėsit - lankyda

mi.
“Argentinos Lietuvių Balso” 

skaityklą.
gatvėje San Juan 1537, 
(2 kvadros nuo gatvės Entre 
rios 1200 ir 6 kvadros nuo

Plaza Constitución
Ten kiekvienas gali visai vėl 
t ui pasiskaityt įvairių lietu
viškų laikraščių ir žurnalų iš 
Lietuvos, Šiaurės Amerikos 

ir kitur.
_ Atidaryta kasdiena nuo 6 iki 

10 valandos vakaro.
Gyvenanti provincijoj gali 
gauti perskaitytų ir senesnių 
įvairių laikraščių atsiųsdami 
5 centų vertės pašto ženklą 

persiuntimui.
“Argentinos Lietuvių Balsas” 
siūlo šį kultūringą patamavi 
mą visiems argentinos lietu
viams, tat naudokimės — 
švieskimės ir kulturekime.

laiškus, kuriuose atsisveikina su 
savo mylimąją ir draugais Vely- 
kis paliko lietuvoje tėvus, o Ar
gentinoje pusbrolį ir Įeitus gimi
nės.

Negalėdama to liūdesio perneš
ti jo mylimoji, taip pat dr. “L.” 
narė, 21 metų Joana Raibikytė, 
šio mėn. 10, rytą, slaptai išbėgusi 
iš namų, nusipirko rūgšties ir nuč 
jusi į parką Lezama išgėrė. Nu
vežta į ligoninę Rawson ta pat d. 
pasimirė. Joana į Argentiną at
vyko prieš 4 metus Lietuvoj pali 
ko’ liūdėti tėvus ir sesutę, o Ar
gentinoj dvi sesutes.

“Susivienijimas nepriėmė kuni
gu.

Sekmadienį, rugpiūčio 7 d. įvy
ko “Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje” draugijos visuotinas 
narių susirinkimas, taip vadina
muos, Lietuvių Namuos, Patago
nes gatvėje. Susirinko tik 17 na
rių ir ramiai aptarus įvairius <>i- 
namuosius reikalus, kilo smarkių 
ginčų del kun. Bumšos priėmimo 
į draugijos narius. Pastačius kinu 
simą balsavimui, 13 balsavo prieš 
kun. priėmimą ir tik 4 už.

Labai norėtų kunigėliai užval
dyti “Susivienijimą”, bet šis, ma 
tyti, irgi pradeda praregėti ir su 
prasti “KAKO” meilavimosi tiks 
lūs. i

Esant kriziui ir nedarbui see 
nos mėgėjai nori suteikti dar
bininkams progos pamatyti ge 
rą veikalą visai veltui! šešta
dienį, rugpiūčio (agosto) 13 d. 
draugija “Lietuva” savo salio 
ne gatvė San Juan 1537, (dvi 
kvadros nuo Entre Rios), ren
gia didelį vaidinimo - šokių va 
karą. Bus suvaidinta “AMERI 
K A PIRTYJE”. Ši komedija 
turėjo nepaprastą reikšmę lie
tuvių gyvenime. Ją vaidino dar 
tais laikais, kada rusai prieš ka 
rą draudė lietuvių spaudą. Tai 
įdomiausia ir geriausia lietuvių 
komedija. Po vaidinimų šokiai 
su paįvairinimais. Loterija, gė
lės ir kiti malonumai, pradžia 
8 v. vakaro, pabaiga 4 v. ryto. 
ĮĖJIMAS VISIEMS VELTUI!

PRANEŠIMAS
“Sandaros” 2 kuopos susirin

kimas įvyks rugpiūčio 13 dieną, 
šeštadienį, pas tos kuopos pirmin 
inką Katiną Calle P - je Jose In
genieros Nr. 2611. Pradžia 8 vai. 
vakaro. Narių dalyvavimas būti 
nas.

Baracoa lietvių dėmesiui!
Patricijos gatvėj Nr. 916, nau

jai atidarytoje lietuvių A. Pin- 
ciaus ir K. Grigelio cigarerijoj ir 
zapaterijoj galima gauti įvairių 
rūšių poperosų ir krizio metu pri 
einamomis kainomis nusipirkti 
bei susitaisyti avalinę.

Lietuvis pas lietuvi!
“Arg. Liet Balsas” linki geros 

kloties naujai atsidariusiai lietu
vių prekybai.

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Tele f. 61 — 2985 
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats, klinikos savininkas !f 

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

KIEKVIENAS SERGANTIS

YDYMO DUO- 
I.

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

Dr. ALBERTO MANRIQUE 
SOTO.

šlapinimosi * odos - sifilis lyt.
606 — 914

greitas gydymas. 
Priima nuo 10 iki 12 —

15 iki 17 — 19 ild 20 
sekmadieniais nuo 10 ild 12 

kalba: Francūziškai, Vokiš
kai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)
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PRIVALO ATMINU KAS SEKA:

3)

4)

NEGALIMA GTOYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS ABONEN
TAIS, NES TAI YRA. APGAULE IR ILGINA LIGĄ.
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TITUMl’, 
NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
NEDARYTI JIKIŲ PLOVIMU, NE TATAI DAŽNAI IŠSAU
KIA LIGOS PASUNKINIMĄ.
NEVARTOTI JOKIU VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO 
NES TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI 
IR INKSTAMS.
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PIGI PROGA
Del peso kurso nukritimo už pigią kainą parsiduoda 

namas iš vieno kambario ir virtuvės, su galereja. Įves
tas vanduo ir elektros šviesa. Gatvė grįsta ( asfaltuota). 
Viskas moderniškai įrengta. Vieta apgyventa daugelio 
lietuvių — namų savininkų. Labai patogus susisiekimas 
iš visų pusių su tramvajais “A, H, L, F” ir omnibusais 
Nr. Nr. 8, 11, 47. Neužilgio pradės kursuot omnibusas 
ii* ta pačia gatve kurioje parduodamas namas. Kartu 
su namu parsiduoda visas namo inventorius ir įrankiai 
už pusę kainos. Taip pat. parduodamas knygynas su 
daug lietuviškų knygų ir daugybe laiškų su gražiai pa 
puošalais ir puikiomis eilutėmis visai už pigią kainą.

JUOZAS BARISTA
Calle Rep. Argentina 1921, Vai. Alsina, Bs. Aires.
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BRASIL923
PRIĖMIMO VALANDOS NUO 10 IKI 12 IR NUO 15 IKI 21

GYDOMA BE SKAUSMO VENERINĖS, MOTERŲ IR KRAUJO LIGOS.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Bus atnaujintas geležinkelio susi
siekimas su Chile.

Pakėlus kaip Argentinos taip ir 
Chiles muitus, prekyba tarp tų 
dviejų valstybių sumažėjo ir gele 
žinkelis duodavo nuostolius, dėlei 
kurio susisiekimas visai buvo sus 
tabdytas. Pasirodžius, kad be ge
ležinkelio sunku apsieiti, tai pasi 
rašyta sutartis susisiekimui atnau 
jinti. Tai nebus sunku įvykinti, 
nes dabar muitai vėl sumažinti.

Pabėgo iš kalėjimo.
La Platos kalėjime, atsidarę to

kiais pat raktais duris, išėjo į gat 
vę 7 kaliniai, kurie buvo nuteisti 
už kriminalinius prasižengimus, 
dauguma už žmogžudystes. Su
gauti pasisekė tik vienų.

Praplės Rosario uostą.
/Nedarbo likvidavimo komisija 

svarstė Rosario uosto praplatini
mų ir artimiausius prie uosto sani 
tarinius darbus. Tiems darbams 
manoma skirti nuo 10 iki 12 mili
onų pesų, kurie tapo surinkti iš to 
paties uosto per paskutinius pen- 
keris metus.

Ta pati komisija studijuoja na 
cionalės degamos medžiagos auto 
mobiliams gaminimų, t. y. sudary 
mų mišiniol iš gazolino (naftos) ir 
spirito, kuris gali būti pagamin
tas krašte labai pigiai iš kukurū
zų ir kitų ūkio produktų pertek
liaus.

KADA TAMSTAI REIKALINGI PINIGAI

Pakėlė pašto tarifą.
Pradedant nuo šio mėn. 1 dien. 

laiškams iki 20 gr., siunčiamiems 
į užsienį turi būt klijuojamas pas 
to ženklelis už 15 cent, (pirmiau 
buvo 12 cent.). Vietos korespon
dencijai ir korespondencijai siun 
čiamai į Pietų Amerikos valsty
bes paliekamas tas pat tarifas -- 
10 centavo.

Paskelbė kepyklų darbininku sin 
dikatą nelegalia organizacija 
Išnagrinėjus kepyklų darbiniu* 

kų sindikato bylų, teisėjas Bėru
ti paskelbė minėtų sindikatų ncle 
galiu. Sprendimas padarytas ne 
vadovaujantis sindikato veikimu 
bendrai, bet atskirų asmenų - to 
sindikato narių įsišokimais, pav. 
vienos kepyklos savininko užmu
šimas, kitos kepyklos savininko 
nusižudymas darbininkams įbau
ginus ir t. t.

Gali būti netolimoje ateityje Tamstai bus reikalingi pi
nigai, ar tai norėdamas Įsisteigti gerą įmonę, ar nusi
pirkti nuosavius namus, ar atsitikus nelaimei, norėsi pa

gelbėti savo šeimą, todėl atsimink kad mūsų

LIETUVIŲ SKYRIUJE
galėsi Tamsta atidaryti suskaitą Taupomoje Kasoje, 
kur mokami pastovūs ir geri nuošimčiai pasidedant tik
tai 5 pesus. Tamstos patogumui mūsų Bankas atidarytas 
nuo 9 vai. iki 18 vai. ir šeštadieniais iki 15 vai be per
traukos. Paklausk Tamsta ar Tamstos draugai paten
kinti mūsų patarnavimu. Atsilankykit Tamsta pas mus.

Statys naują požeminį geležinkelį
Kompanija f<C. H. A. D. O. P. 

Y. F.” jau atliko visus formalu
mus su miesto valdyba ir apie vi
durį ateinančio mėnesio pradės 
statyt naujų, trečių iš eiles, po 
žeminį geležinkelį, kuris eis tarp 
Retiro ir Constitución. Šiam dar
bui atlikti bus reikalingi apie 
8.000 žmonių. Kompanijos rašti
nė jau turi virš 10.000 bedarbių 
prašymų, norinčių į tų darbą pa
tekti.

40 milionų nedatekliaus.
Priimant valstybės sąmatos pro 

jektą buvo numatyta apie 35 mi- 
lionai pesų pertekliaus. Į sąmatą 
nebuvo įtrauktos visos išlaidos, 
kurioms paaiškėjus pertekliaus 
galėjo likti tik nedidelė suma. Ne 
darbui augant ir pramones įstai
goms užsidarinčjant bei bankro- 
tuojant, negelbėjo jokie papildo
mi mokesčiai ir šių metų sąmatoje 
bus apie 40 milionų pesų nuosto-. 
lio.

""FIRST NATIONAL
BANK ./BOSTON

FLORIDA 99 BUENOS AIRES
Pueyrrjedon 175

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

Didins žibalo eksplotaciją.
Kongresas nusprendė duoti vyk 

domųjai valdžiai finansinę para
mų, kad būtų praplėsti žibalo šal 
tinių tyrinėjimo ir išnaudojimo 
darbai. Tuo tikimasi sumažinti ne 
darbų , kuris jau seniai vargina 
kraštų ir ištisi tūkstančiai bedar
bių badauja.

Uždraudė nuodingus dažus.
Kongresas patvirtino įstatymo 

projektų, kuriuo draudžiama ga
minti, pardavinėti ir vartoti da
žus ir lekus, į kurių sųstatų įeina 
švino draskos. Šis įstatymas tapo 
priimtas tepliorių sąjungai pra
šant»

Ties naują geležinkelį.
Kongreso susisiekimo ir trans

porto komisija nutarė duoti kom
panijai Ferrocarril del Sud leidi
mų pravesti geležinkelio linijų 
tarp Darwin ir Patagones, nusta
tant terminus: šešis mėnesius kon 
trakto pasirašymui, 18 men. pie
nų pristatymui, 2 metus darbų 
pradėjimui ir 4 metus jų užbaigi
mui.
Nesutinka nuomonės del persisky 

rimų Įstatymo projekto.
'Argentinoje civilinės metrikaci 

jos pirmoji dalis jau labai seniai 
įgyvendinta. Pirma dalis apima: 
gimimų, vedimų ir. mirimų regis-

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis Į

CLinKAMEDICA 
DÜA.GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Análisis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS SAUGUMAS — GREITUMAS

traciją. Trūko antros dalie t. y. 
persiskyrimų metrikacijos. Norin 
tieji gauti persiskyrimą turėjo pe 
reiti ton tikybon, kuri leidžia per 
siskirti, čia gi perėjimas kiton ti
kybon nieko negelbsti, nes valsty 
bė nepripažįsta kunigiškų “palai 
minimų”, nei “atlaiminimų” per 
einant į kitą tikybą. Vienintelė iš 
eitis važiuoti į Montevideo, apsi
gyventi ten kai kurį laiką ir po 
to teismo keliu išreikalauti persis 
kyrimų. Minimalės teismo ir advo 
katams išlaidos siekdavo apie 900 
pesų.

Antros to įstatymo dalies įvedi
mo klausimas jau seniai yra pri
brendęs, tik atstovai kongrese tuo 
klausimu dar vis negali susitarti. 
Visų kairiųjų partijų atstovai ve 
da propagandą už absoliutų persi 
skyrimą, o dešiniųjų partijų ats
tovų nuomonė visaip, yra susiskirs 
čiusi, kai kurie net absoliučiai 
priešinasi tokiam įstatymui. Ka
dangi vedimas ir persiskyrimas y- 
ra asmeniškas kiekvieno žmogaus 
reikalas, tai labai keistai atrodo, 
kad valdžios dar toleruoja iš se
nų laikų užsilikusius papročius 
kištis į asmeninį žmogaus gyveni 
mą. Kiekvienas žmogus gali pasi
likti prie savo įsitikinimų ir jei 
kas yra priešingas tokiam jstaty 
mui, tegul tą įrodo hesiskirdamas

nuo savo Magdės, o Magdė nuo 
Petro. Bet jei Jonas su Katre ne
gali sugyventi ir jų gyvenimas 
yra tik žudymas paties savęs, tai 
būtų labai nežmoniška, jei Pet
ras su Magde reikalautų kad toji 
jų savižudystė tęstųsi iki galo.

Padarė daug nuostolių.
Smarki audra palietė Corrien

tes provincijų. Neskaitant materi 
alių nuostolių, kurie pasireiškė 
tuo, kad nunešė daug stogų, suar 
dė daug namų, išvartė medžius 
sutraukė telefono ir telegrafo li
nijas, bet taip pat yra ne mažas 
skaičius užmuštų ir sužeistų žmo 
nių. Ypač nukentėjo Corrientes 
miestas.

iiArgentinos Žinių” 
redactoriui

ATVIRAS LAIŠKAS.
Tamsta savo laikrašty Nr. 07 

iš rugpjūčio m. 6 d. patalpinai me 
lagingą žinutę, kad mes: Pranas 
Ožinskas ir Antanas Smulkevi- 
čius išstojome iš draugijos “Lie
tuva” narių tarpo. Nežinia su ko
kiu tikslu Tamsta patalpinai tų 
prasimanytų žinią, kuri neatatin- 
ka tikrenybei ir mums prašant 
Tamsta nesutikai ją atšaukti.

Pirma lietuvių šoferių mokykla

Garantuoju Tamstai

pilnų pasisekimų, ne

pasiekus gražiniu

pinigus.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus!
E. CORDIER

MŪSŲ ŠOFERIŲ AKADEMIJOJ GEROS SĄLYGOS
VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) V. T. 21 - 0265

Ateityje prašytume atsargiau 
operuoti su tokiomis savo žiniom 
mis.

įSu pagarba draugijos “Lietu
va” nariai;

Pranas Ožinskas

Antanas Smulkevičius

Nuo Redakcijos: “Argentinos 
Žinios” matyt labai mėgsta pro
vokacijas, nes prieš kurį laikų bn 
vo paskelbę apie dr. narįo P. Ja- 
siukyno neva išstojimų, Irons vie 
nok ir iki šiam laikui yra akty
vus draugijos narys. “A. Ž” rašo 
ir apie St. Majausko išstojimą. 
St. Majauskas visai nėra draugi
jos narys, o tik dalyvauja vaidin 
tojų būrely, todėl ir iš draugijos 
išstoti negalėjo.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO SĄJUNGA STEI 

GIA AVELLANEDOJE - 
SKYRIŲ.

Didesniam Avellanedos liota- 
vių patogumui Jaunimo Sąjunga 
sumanė steigti savo skyrių Avella 
nedoje. Jaunimo Sąjunga buvo sil 
sikūrusi Pineyroje, bet vėliau per 
si kėlė į patį Bs' Aires miestų 
Priemiesčiuose gyvenų nariai pa< 
reikalavo sulig įstatų parag. 25į? 
Jaunimo Sąjungos skyrių’ 

Liepos 24 dienų į Jaunimo Są
jungos Centro Komiteto posėdį 
atvyko keli atstovai iš Avellanets 
dos pasitarti. Klausimų apsvarsį 
čius buvo nutarta steigti Avella? 
nedos skyrių. To skyriaus pnftg 
džios veikimui aukoja šie dratt-l’ 
gai: C. K. Pirmininkas Jonas Ku 
culis $10, C. K. sekretorius Bene
diktas Paždagys $5 V. B J. P. ve
dėjas Kazys Skrandžius $10 V. % 
Jaunystės Pranašas $2.

Avellanedos atstovai dėkoja už 
paramų, G. Komitetas linki naujai 
įsteigtam Avellanedos skyriui ge
riausios kloties. K. Srandžius.,
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ŽINIOS— ŽINELĖS
—:— Liepos 13 d. Nemune nus

kendo 19 - kos metę mergina ŠuJs 
kaitė ir ‘‘ Aušros” gimnazijos mo
kinys Antanas Storpirštis, 20 me
tų amžiaus. Ties Marvianka nus
kendo pilientis Zabulionis 22 m. 
amžiaus ir vienas kareivis.

—:— Alytaus girioje vasaroja 
32 Tilžės lietuvių vaikai.

—:— Klaipėdoje tulas Neuman 
nužudė senukę Masiulienę ir pavo 
gė iš jos 54 dolerius ir keletą litų. 
Ant rytojaus žmogžudys apsivedė 
Vienok tos pačios dienos vakare 
žmogžudys - jaunavedys tapo a- 
roštuotas.

—:— Aukštesniąją Kaimo tech 
nikos mokyklą šiemet baigė 17 
mokiniai. Viso ta mokykla išleido 
212 mokinių, kurių visi turi tar
nybas.

—:— Augustavo kaime, Papi
lės valsčiuje, sudegė malūnas. 
Nuostoliai siekia 70.000 litų.

—:— Žagarės kalvis Adomaitis 
su draugais buvo įtaisęs dvilieių 
monetų kalimo fabriką. Policija 
tą pelningą biznį sukliudė. Suim
ta 4 asmenys.

—<:— Klaipėdos gubernatorius 
vėl surengė iškilmingus pietus So 
vietų Rusijos atstovui Karstini, 
grįžtant pastarąjam iš Liepojos I 
Kaunan. Bankete dalyvavo ir p. 
Kušneris, Sovietų Rusijos preky
bos atašė Lietuvai.

—:— Pereitą men. minėjo 10 
metų jubile jų Klaipėdos lietuvių 
gimnazija, kurioje dabar mokina
si 316 mokinių: 275 klaipėdiškiai 
ir 41 didlietuvis.

—:— Okupuotoje Lietuvoje 
lenkai žiauriai renka mokesčius iš 
ūkininkų: už tris zlotus parduoda 
ma karve, už 5 - arklys.

—:— Vilniaus Lietuvių Moks
lo Draugijos bibliotekoje yra 40. 
000 knygų. Dauguma parašytų ar 
ba surinktų D - ro Basanavičiaus.

—:— Vilniuje mokslo cenzą šie

Steigiama
Draugijos “Lietuva” valdyba 

pastaruoju laiku gauna nemažai 
pageidavimų iš draugijos narių ir 
šiaip lietuvių, kad greta su vaidy 
bos studija ir choru būtų įsteigta 
ir muzikos mėgėjų būrelis, kuris 
galėtų lavintis teoretiškai ir prak 
tiškai muzikos srity j. Turėdama 
tikslų, skatinti kiekvieną kultū

met gavo 5 lietuviai.
—>;■— Pereitais metais Prūsų 

Lietuvoje iš varžytinių parduota 
810 ūkių, o šiemet paskelbta var
žytinės 4.222 ūkiams parduoti.

—:— Lietuvos Banko aukso 
fondas siekia 50,3 mil. litų, ir už
sieni! valiutų fondas - 20,2 mil lt. 
Banknotų apyvartoje yra 96,7 mil 
lt. Banknotų padengimas auksu 
siekia 52,3%, o auksu ir valiuta - 
73,3%.

—:— Kauno pradžios mokyklo 
se mokinasi: lietuvių 4.473; žydų 
1.968; vokiečių 328 : rusų 268: len 
kų 167 ir 17 kitų tautybių valkų.

—:— “Lietuvos Aidas” rašo, 
kad Šiauliuose darbo visiems už
tenka.

—:— Kauno miesto savivaldy
bė užtraukė 600.000 litų paskolos 
užsieniuose dvidešimčiai metų šeš 
tu nuošimčiu.

—:— Rokiškio Panemunyje lai 
ko KVC. mitingo moterys nušvil
pė smarkaujanti klieriką. Ta pro
ga net “L. A.” klausia; “Jei kle- 
rikas karingas, kas gi bus įsišven
tus j kunigus?”

—:— Veiverių policija Mauru
čiuose sugavo plėšiką Tananą. Su 
žeistas Tananas ligoninėje mirė.

—:— Automobilių lenktynėse 
aplink Lietuvą 1.160 kilometrų 
distancijoje laimėjo inž. Kiksas.

—:— Žemaičių Kalvarijoje ap
sikrikštijo katalikų tikybon 300 
čigonų. Sako, kad su katalikiš
kom brostvom geriau sekasi viš
tas medžioti.

—:— “Lietuvos Aidas” rašo, 
kad Plečkaitis ir Paplauskas tar
nauja lenkų žvalgyboj ir pasienio 
apsaugos korpuse (K.O.P.).

—:— Lietuvos kriminalinė poli 
cija suėmė Glczeraitę ir Abrama- 
vičių, pas kuriuos rasta virš 200. 
000 egzempliorių komunistinės Ii 
teratūros ir Lietuvos Komparti
jos persiorganizavimo „protokolai.

stygų muzikos studija
ros darbą draugijos valdyba, su
sitarus su dr. sekretorium, dailin
inku ir muziku J. Pagareckiu, nu 
tarė ir šioj meno stity lietuviams 
pagelbėti, įsteigiant stygų muzi
kos studiją, vadovaujant J Paga- 
reckiui.

Bus dėstoma muzikos teorija, 
supažindinama su gaidomis ir jų 

pritaikinimu stygų instrumentam 
kaip gitarai, mandolinai ir bala
laikai. Pamokos vyks vakarais ir 
jas lankyti gali kaip draugijos na 
riai, taip ir pašaliniai, vyrai ir 
moterys, visai veltui. Neturintieji 
instrumentų pamokoms, juos ga
lės gauti draugijoje, nes muzikos 
instrumentų dirbėjai, draugijos 
nariai, broliai V. ir A Sajauskai 
pasižadėjo šiam tikslui paaukoti 
keletą instrumentų. Stygas lan
kytojai turės atsinešti savo, o no
rintieji įsigyti nuosavius instru
mentus, juos galės gauti pigiomis 
kainomis ir išsimokėjimui. Visi 
kas įdomaujasi muzika, prašomi 
užsiregistruoti draugijos raštinė
je, o del pamokų laiko bus sūsitar 
ta tarpusavy pačių lankytojų sn 
vedėju.

VISIEMS KAS
DAINAS MĖGSTA

Besiorganizuojąs prie draugi
jos “Lietuva” choras kviečia į sa 
vo tarpą visus, kurie mėgsta dai
nas, mėgsta padainuoti. Visai nė
ra reikalo turėti gerą balsą. Jį ga 
įima išlavinti, reikia tik gero no
ro prisidėti prie kultūrinio darbo.

Jau dabar yra daug nauji) dai
nininkų, pirmą kartą įstojusių į 
chorą ir manoma, kad jų pavyzdį 
pasėlis dar daugiau.

Choro repeticijos, susitarus su 
choro vedėju p. Zclioniu, skiria
mos visuomet sekmadieniais po 
piet, kada visi turi atliekamo lai
ko ir galėtų pasilavinti.

Rugpiūčio mėn. 7 dieną įvyko 
choro repeticijos, į kurias buvo 
atvykę seni choro dainininkai ir 
taip pat atvyko daug naujų.

Po repeticijos buvo paskaita:

PINIGŲ PERSIUNTIMAS

i gimtąjį kraštą per 
f

LIETUVIŲ SKYRIŲ
PRIE

Banco Germánico 
DE LA AMERICA DEL SUD

Av. LEANDRO N. ALEM 150 BUENOS AIRES

Darbo valandos nuo 8.30 ikil9-tai vai. šeštadieniais nuo 8.30 iki 15.

“Lietuvių liaudies dainų kilmė ir atsivesti svečiai ir draugijos na- 
jų rūšys”. ¡ riai.

Paskaitoje buvo atvaizduota sc j Sekanti choro repeticija skiria 
noves lietuvių papročiai, apeigos, ma rugpiučio 14 dieną, sekmadie- 
religija ir dainos, kurios kilo iš ! oj po piet, 1 valandą vyrams ir 2 
tų apeigų. I vai. moterims, o paskiau bendras

Greitu laiku bus surengta kita1 choras. Visi! prašoma nesivėluoti, 
paskaita: “Įvairių tautų dainos I kad galima būtų pasekmingiau ]a 
ir jų palyginimas”. vintis.

Po paskaitos buvo šokiai. Daly- Į Dainininkai, visi į buri, organi 
vavo ne tik dainininkai, bet ¡r jų izuotan darban!

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau savo draug'o Zeno 

no Bacevičiaus. Pranešti Al
fonsui Puodžiūnui adresu: 
c. San Martin 469, Bs. Aires.

• - 1¡
PIGIAI IR SĄŽININGAI

taiso laikrodžius
JUSTINAS VAIČŪNAS
Calle Rivero 218, Pineyro

JURIDINE STUDIJA
“SLAVIS”

Advokato
DR. PEDRO PANDOL - TADIČ

SARMIENTO 1011, PISO 5 BS. AS.
U. T. 35 Libertad 0406

Veda bylas visuose teismuose, išieško indemniza cijas 
laike darbo akcidentų, rašo prašymus ir daro vertimus 
visose kalbose. Patarimai veltui. Studijoje dirba 

p. K. Norkus.

i

II

Dr. S. S C H A V E L S O N
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

CHILE 1228, Buenos Aires

1

I

DIDELE DANTŲ KLINIKAÜ
Darbas atliekamas per 3 
valandas. Dantys pavieniui 
po $ 15.—Ištraukimas be 
skausmo $ 2.—Patarnavi

mui veltui.

Corrientes 623
Atidaryta nuo 9 iki 11 v. v. 
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Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete. 

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas 
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS 
Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

£
i

I
i 
i

c. PASO 168

nuo 15 _ 20 v.

sekmadieniais nuo 9 — 12

c. CASEROS 2739 
nuo 13 — 15 v.
ir nuo 18 — 19 

sekmadieniais nuo 9 — 12
1

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319

Telef- 21 - 2984.

ELIAS GALANTE
Draugijos “LIETUVA” ir 
bendrai lietuvių gydytojas. 
Bendra taip pat nosies, gerk 
lês ir ausų klinika.
Operacijos papiginta kaina.

PINZON 425, 1 - mas aukštas
Telef. 21 - 3064.

J. LEŠČIUKAIČIO 
Batų dirbtuvė ir parduotuvė 
C. La Plata 218, Isla Maciel.

DR. MILOSLAVICH 
baigęs Buenos Aires, Berlyno 
ir Vienos Universitetus. 
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmeniai savo kor.snl- 

torijoj be ligoniu 
Galima sumokėti dalimis.

Nuo 9 Iki 10 ryte ir nuo 3 
iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025 
tarp Charcas ir Santa Fe 

(pirmiau buvo Lavalle 310)

INSTITUTO MEDICO CALLAO
Vedamas Gydytojų Specialistų.

VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - Šankeris - Ana 
lizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.

ODA —Spuogai - Plaukų kritimas - Plėmai.
NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai. 
PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova. 
REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai. 
VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas ■

Užkietėjimas - Vėmimas.
LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepų pagalb.a 
MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mė 

nešinės - Baltymai.
MEDICINIŠKA ELEKTRRA DIA.

TERMIJA IR X SPINDULIAI
Žemos kainos. Lietuviams papigintos.
Kalba lietuviškai ir lenkiškai.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 vai.

calle CALLAO 339, 1-erpiso



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS NR 1W

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI Beširdis piemeniuko kankinimas

DÜBROVSO
Corrientes 623

šiuo
DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ-MEKA NIKŲ MOKYKLA P. AMERIKOJE

nuo

mą

KURSAS $ 75KURSAS $ 75

Lima Í217
Restoranas viešbutis

CORRIENTES 2386

BLENORAGIJA

SIFILIS 606 ir 914
VIDURIŲ LIGOS

PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Z Bile res Gráficos d e Krasilovsky y Penzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aire»

loma be skausmo.

Vlado Matukonio 
Kambariai nuo 2 - 3 - 2 
Lovos po 0,80 centą vų

Darbas ai liekamas švariai ‘įi? 
sulig paskutinės madosO 

Kainos žemos—persitikrini.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

Kalba visomis slavų kalbomis 
ir Supranta lietuviškai.

įg Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nao 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valanda j

I mos yra apribotos, ir norint pa- 
siŲSti didesnę sumą negu agentū
rai yra nustatyta, reikia daryti 
kelis siuntinius iš syk. Tamstos 
stoties agentūra priima ir išmoka 
tik įvertintus laiškus iki 50 peši j. 
todėl 60 pesų reikėjo siųsti dvie
juos laiškuos - viename 50 ir kita
me 10 pesų. Už pirmą turėjote su
mokėti 75 et., o už antrą - 50 et., 
viso 1 pesą ir 25 cent.. Reiškia, jei 
pašte nedaro Tamstai kitokio pa^ 
tarnavimo, kaip laiškų siñalkavi- 
mas ar Įrita, permok ėjot 35 et. 
Sumokėtoji komisija ir pašto išlai 
dos (franqueo) visada turi būti 
pažymėtos pašto išduodamajame 
kvite, o mokesnis už kitokį patar
navimą yra privatus ir nenustaty 
tas, j kvitą neįtraukiamas. 115 pe
sų, matyt, Tamsta siuntei pašto 
perlaida ir komisija paimta teisia 
gai,

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argentinai. 
Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100 nuošimčiu daugiau prie 
lengvo irpast ovaus darbo. Mokykla “Vilija” išmokins Jus valdyt 
visą rušią automobilius; išmokinsautogeniško suliejimo ir visu auto 
mobilią reparaciją. Baigęs kursą kiekvienas mokinys gauna ♦OFE 
RIO DIPLOMĄ, kad tuoj galėtą padėti dirbti naujoj srity. Moki 
kimią despozicijoj yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti Mu 
su mokyklą, tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pil- 
noj eig°j< Galima davažiuoti Anglo - Argentino tramvajais nr.: 
31, 34, 35, 36, 38, 68 ir 90 ir M Croze nr.: 1, 2, 4, 11 ir 12. Onmr 
Lusas nr. 35 iš Retiro. O ŠMITAS
Obligado 2653 - 59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs Aires

KLAUSIMAS. Musų geležinke
lio stoty yra pašto agentūra. Kaip 
kitose stotyse taip ir čia, paštą vė 
da stoties viršininkas. Darant ten 
kokią operaciją visuomet apgau
na, o kiti miestai toli, nepatogu 
nuvykti. Buvo taip: siunčiau 60 
pesų įvertintu laišku (valor deda 
rado) ir už persiuntimą paėmė 
1,60. Kitu gi kart siunčiau iš ki
tos stoties 115 pesų ir už persiimti 
mą paėmė tik 1,15.

Dabar vėl siunčiau 50 pesų, o 
kad pats sergu, tai pinigus ¡da
viau kitam, aiškiai užrašydamas 
vardą ir pavardę savo ir kas pini
gus turi gauti. Jie gi kaip galvos 
neturėdami perlaidoje pavardę 
kažin kaip užrašė ir turėjau siun
tini atgal išreikalauti, o jie už tai 
paėmė 1,05.

Manau, kad tai yra begėdiškas 
apgaudinėjimas ir noriu žinoti ar 
galimą rasti bent kiek tiesos ir 
kur turiu kreiptis jos ieškoda
mas ? J. Pantelaitis.

Atsakymas. Vidujinis pašto per 
laidų (giro postal) tarifas 
laiku Argentinoje yra toks:

Už pašto perlaidą imama 
(vienas centavas nuo peso) 
perlaidos sumos, bet ne mažiau 25 
et. t. y. nors siunčiama mažiau 25 
pesų, bet mokėti reikia 25 et. Ki
tokių mokesnių už pašto perlai
das nėra.

Už įvertintus laiškus (valor de
clarado) taip pat imama 1% nuo 
siunčiamos sumos, bet ne mažiau 
25 et. už siuntinį. Prie šio komisi
jos mokesnio dar prisideda 25 et. 
kaipo pašto išlaidos apdraustam 
laiškui, kuriame siunčiami pini
gai. Taigi, mažiausias tarifas, iki 
25 pesų, už pašto perlaidą 25 et. o 
už įvertintą laišku50 et.

Mažose pašto agentūrose pašto 
perlaidos nepriimamos, o tik ¡ver
tinti laiškai. Be to, mažose agen
tūrose ir įvertintiems laiškams su

X SPINDULIAI — 
MOTERŲ LIGOS

gydoma metodu
Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos)

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitokį šundaktariai, žadėdami greitų ir tikrų gydymų.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONORÉ J A (triperį) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir L t. naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vndurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinikų Europea” 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti savi kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 

ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

KOLONISTAI!
Neleiskite be reikalo pasku

tinių savo taupmenų beieško
dami darbo. Geriau Įsigyki
te žemės ir Įsisteigkite savo 
ūki, kuris užtikrins gerų atei
ti Tamstoms ir Tamstų vai
kams.
KREIPKITĖS SU PILNU 

PASITIKĖJIMU
Į mus o mes Tamstoms pasiū
lysime geriausias žemes, ge
riausiose Argentinos provine! 
jose, geriausiomis sąlygomis; 
ir žemomis kainomis, o taip 
pat pačiame La Platos mieste 
APLANKYKITE MUS IR 

BŪSITE PATENKINTI.
KREIPKITĖS I KOLONIZA 

CIJOS SKYRIŲ:
DIAGONAL SUR 537, 3 -piso 
kiekvienų diena išskiriant sės 
tadienius nuo 10 v. iki 12 v.

ir nuo 14v iki 18 v.

Kaip matote, skundui del netei 
singo mokesnio nėra pagrindo. 
Taip pat manome, kad turi patei
sinimą ir mokesnis paimtas už su 
stabdytą perlaidą, o del klaidingo 
pavardės parašymo - vietinėse įs 
taigose su mūsų lietuviškomis pa
vardėmis dažnai taip pasitaiko, 
be klaidų jas parašo tik sakant 
kiekvieną raidę atskirai, arba pa
davus jas aiškiomis spausdinto
mis raidėmis. Skųstis galite Paštų 
Valdybos Direktoriui (Sr. Direc
tor General de Correos y Tclegra- 

de la Nación, Buenos Aires), 
labai nenustebkite, jei atsaky- 
j skundą gausite su klaidingai 

užrašyta Tamstos pavarde.

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 

IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

Cordoba 3 2 5
U. T. 31 Retiro 2621

le ¡t iš Auulino vienkiemio į Ra
seinius, apie 6 klm. Į miestų jjo-. 
jus, piemeniukas buvo pamėlyna
vęs ir vos bepaėjo. Sustojo pas vie, 
na žydų, Pamatę tokių sceną, ėmė 
rinktis žmonės, kurių tų dieną 
mieste buvo nemaža, nes buvo tur 
gadienis. Žmonės ėmė piktintis ir 
pranešė policijai. Atvykę du poli
cininkai Čepliauską, arklį ir ber
niuką nuvarė į nuovadą, kur jam 
už žiauri/ elgėsi surašytas proto
kolas.

Susirinkę žmonės išeinanti iš 
nuovados Čepliauską norėjo “pa 
mokyti” ir jis gavo bėgti, 1 
to jį išlydėjo 3 policininkai 
už miesto laukė žmonių, kuri 
rėjo irgi “pamokyti” ir sako su 
šėrė porą kartų akmeniu. Čep- 
liauskas yra nesugyveuamas žmo
gus. Jis.

“Lietuvos Žinios rašo, kad lie
pos mėn. 11d apie 3 vai. Raseinių 
nuovados link 2 policininkai varė 
pagyvenusį žmogų, arklį ir prie 
balno pririštų už kaklo nedidelį 
berniuką. Berniukas pemėlynavęs 
peršilęs ir vos bepaeinąs. Visos 
tos keistos eisenos pradžia labai 
įdomi.

Pas pilietį Čeplia.uską Antaną, 
gyvenanti Annlino viensčd., parši 
samdė šių metų pradžioje jaunas 
berniukas, Rabonas Kazys, iš Ka 
dugynės kaimo, Girkalnio vals., 
už piemenį ir sutiko jam tarnauti 
tik už valgį ir drabužį. Piemeniu
kas našlaitis, neturi tėvai. Čepliau 
skas su juo labai žiauriai elgdavo 
si — mušdavo už menkniekius ir 
kuo pakliūdavo. Vieną dieną pie
meniukas neištvėrė ir pabėgo. Iš- 
sinešdabas ir suplyšusius dra
bužius, kuriais buvo Čepliausko 
aprėdytas. Po kelių dienų, liepos 
11 d., piemeniukas su viena pažįs
tama moterim užeina pas Čepliau
ską atsiimti savo paliktų pusba
čių. Čepliauskas pasibalnoja arklį 
sugavęs piemeniuką, užriša jam 
ant kaklo paulinę virvę ir priri
šęs jį prie balno, išjoja vesda
masis į policiją “vagį”, kaip jis 
vadino berniuką už tai, kad išbėg 
damas išsinešė jo apiplyšusius 
drabužius. Jojo protarpiais riste-

X CLINICA EUROPEA «

Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus

J Priimama kiekvieną dieną 9 
5 nuo 18 iki 20 valandai. 'į

L c. Suarez 1180. Boca J

> Blenoragija greitas gydymąsi
2 ,natūralistų būdu. J

Sifilis greitas gydymas prof® 
S soriaus Cesary Indolorolá^ 
n tu būdu. /

Filiamena Bilkova
Diplomuota Prahoje ir Bue 
nos Aircse-

Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadic 

niais visų dienų.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moten/ ligų.


